
       Noventa Vicentina, 29 dicembre 2016 
AVVISO PUBBLICO 

  
“Procedura aperta per la partecipazione all’aggiornamento del Piano Triennale di prevenzione della 

corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T) 2017 – 2019 
 

IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE  

Premesso che: 
-  il 28 novembre 2012 è entrata in vigore la legge 6 novembre 2012, n. 190 concernente “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
-  la legge n. 190/2012 ha previsto l’adozione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, di seguito 

nominato P.T.P.C., da parte di tutte le pubbliche amministrazioni, enti locali inclusi;  
- tra le misure di attuazione delle strategie di prevenzione della corruzione la L. 190/2012 ha previsto 

l’adozione del piano triennale  di prevenzione della  corruzione; 
- l’art. 10, comma 1, del D. Lgs n. 33/2013 ha previsto che ogni amministrazione adotti un programma  

triennale per la trasparenza e l’integrità  (PTTI) che è parte integrante del P.T.P.C; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34   del  29.01.2016  il Comune di Noventa Vicentina ha adottato 

il P.T.P.C. e il P.T.T.I. per gli anni 2016 – 2018;  
- entro il 31 gennaio 2017, ai sensi della L. 190/2012 e s.m.i, si deve procedere all’aggiornamento del P.T.P.C. 

e P.T.T.I. per  il triennio 2017/2019; 
 

Visti: 
- il D. Lgs n. 97/2016 di revisione e semplificazione della disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità e trasparenza; 
- le deliberazioni dell’ANAC n. 12/2015 e n. 831/2016  di aggiornamento e approvazione definitiva del Piano 

Anticorruzione;  
- le linee guida adottata dall’ANAC  con deliberazione n. 1310 del 28 dicembre 2016; 

 
Dato atto che ancora di più l’orientamento delineato dalle predette normative prevede l’integrazione del 

piano anticorruzione con quello della trasparenza, definendoli in un unico documento denominato “Piano  
triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza (P.T.P.C.T.)”; 

 
Ritenuto  di sollecitare la partecipazione dei cittadini e altri soggetti aventi interesse nel procedimento  di 

aggiornamento del P.T.P.C.T; 
RENDE NOTO  

Che é  avviata  la procedura aperta di partecipazione per la raccolta di osservazioni  al fine dell’aggiornamento 
del  “Piano Triennale di prevenzione alla Corruzione” e del “Programma triennale per la trasparenza e 
l’integrità” -  pubblicato e visionabile nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito del comune di 
Noventa Vicentina;  

INVITA 

i soggetti interessati a far pervenire eventuali osservazioni entro il 25 gennaio 2017, avvalendosi del modulo 
allegato con una delle seguenti modalità: 

- posta elettronica certificata, all'indirizzo: comunenoventavicentina@cert.legalmail.it 

- posta elettronica all'indirizzo: amministrazionetrasparente@noventavi.it 

- telefax al numero: 0444 760156 

- presentazione diretta all'ufficio protocollo (negli orari di apertura al pubblico) 

- servizio postale o altro servizio di recapito. 

 

                                                 IL RESPONSABILE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

            f.to    Dott. Renato Graziani  
 

http://www.comune.marostica.vi.it/web/Marostica/servizi/uffici?selVert=menu-contestuale_6f85ab2e-0b3d-4b9c-8743-805929257535

